
健康管理センターをご利用の皆さまへ 

 

いつも徳島赤十字病院健康管理センターをご利用いただきまして誠にありがとうございま

す。令和５年５月８日より新型コロナウイルス感染症は、５類感染症へ移行することとなりまし

たが、当センターでは引き続き感染対策を徹底するとともに健診者さまが安全かつ安心して

受診していただけるよう取り組んで参ります。 

 

記 

 

  ・1週間以内に新型コロナウイルス感染または感染疑いのある方と接触がある方 

  ・1週間以内に発熱や風邪症状などの体調不良があった方 

  ・基礎疾患（持病）の症状に変化がある方 

 

   上記の方は、健診日を変更いたしますので、来院せずに以下までご連絡ください。 

   健診当日に申告された方は、健診できない場合があります。 

   ※健診当日までに期間は、手洗いをこまめに行い、可能な範囲で密閉・密集・密接 

  の環境を避け、必要に応じマスクを着用し体調管理にご留意下さい。 

 

                  徳島赤十字病院 健康管理センター 

                  電話：0885-32-2555（内線 3270） 

                  受付時間：8：40～17：00 

 

受診者の皆さまには、感染予防のため入室前の手指消毒とサージカルマスク着用をお願

いしております。健康管理センター入口にアルコール性手指消毒剤をご用意しておりますの

で、入室の際は手指消毒の実施をお願い致します。 

 

健診当日に発熱、咳、全身倦怠感、咽頭痛、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気嘔吐、味覚

障害、臭覚障害等）のある方は、健診を受診していただけません。体調が十分回復してから、

改めて受診していただきますようお願い申し上げます。 

また、高齢者、糖尿病、心不全、呼吸器疾患の基礎疾患がある方や透析を受けている方、

免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方は、主治医とご相談のうえ、受診をお願いいたし

ます。 

 

予防対策のため、職員はマスク着用で対応させていただきますので、皆さまのご理解とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

徳島赤十字病院 

健康管理センター 


